
OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R76-2022-040

PUBLIÉ LE 14 MARS 2022



Sommaire

ARS OCCITANIE /

R76-2022-02-28-00009 - Décision ARS Occitanie n° 2021-5906 prise à l'égard

de la demande de transfert géographique de la clinique du Pont du Gard,

initialement autorisée sur la commune de Remoulins, vers un nouveau site à

construire sur la Commune de Saint-Bonnet-du-Gard (3 pages) Page 5

R76-2022-02-28-00010 - Décision ARS Occitanie n° 2021-5909 prise à l'égard

de la demande, d'une part, de transfert géographique de l'activité de

psychiatrie générale en hospitalisation complète de la clinique du

Roussillon vers la clinique la Pinède (66240) ; et d'autre part, de maintien et

regroupement des deux hôpitaux de jour de psychiatrie générale et de

psychiatrie Infanto-Juvénile sur le site de la clinique du Roussillon (66000),

présentée par la SAS CLINEA (4 pages) Page 9

R76-2022-02-28-00011 - Décision ARS Occitanie n° 2021-5948 prise à l'égard

de votre demande de confirmation suite à cession des autorisations

d'activités de  soins de psychiatrie générale en hospitalisation complète de

la clinique Marigny initialement détenues par la SAS clinique Marigny,

présentée par la SAS SUD-OUEST SANTE (3 pages) Page 14

R76-2022-02-18-00009 - Décision ARS Occitanie n° 2022- 0634 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du Centre Hospitalier

Universitaire de Nîmes (2 pages) Page 18

R76-2022-02-28-00012 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0609 prise à l'égard

de la demande d'autorisation d'activité de soins de traitement de

l'insuffisance rénale chronique par épuration extra-rénale selon les

modalités de dialyse péritonéale à domicile et d'hémodialyse à domicile,

présentée par le GCS Dialyse du Comminges (3 pages) Page 21

R76-2022-02-28-00013 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0611 prise à l'égard

de la demande d'autorisation d'exercer l'activité de soins de gynécologie,

obstétrique, néonatologie selon la modalité "néonatologie sans soins

intensifs (niveau 2A)", présentée par  la clinique CAPIO Croix du Sud (4

pages) Page 25

R76-2022-02-28-00014 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0612 prise à l'égard

de la demande d'autorisation " d'activité de soins de gynécologie,

obstétrique, néonatologie" au "niveau 2B : néonatologie avec soins

intensifs" au sein de l'unité de néonatologie de l'hôpital du Pays d'Autan à

Castres  présentée par le CHIC Castres Mazamet (4 pages) Page 30

R76-2022-02-28-00017 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0615 prise à l'égard

de la demande d'autorisation d'activité de soins de médecine en

hospitalisation à temps partiel présentée par la SAS centre gériatrique des

Minimes (3 pages) Page 35

2



R76-2022-02-28-00018 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0616 prise à l'égard

de la demande d'autorisation d'activité de soins de médecine en

hospitalisation à temps partiel présentée par la SAS centre médical et

chirurgical du Languedoc (3 pages) Page 39

R76-2022-02-28-00019 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0617 prise à l'égard

de la demande d'autorisation d'activité de soins de médecine en

hospitalisation à temps partiel présentée par la SAS Médipole Garonne (3

pages) Page 43

R76-2022-02-28-00020 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0618 prise à l'égard

de la demande d'autorisation d'activité de soins de médecine en

hospitalisation à temps partiel présentée par la SARL Saint Cyprien Rive

Gauche (3 pages) Page 47

R76-2022-02-28-00021 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0619 prise à l'égard

de la demande d'autorisation d'activité de soins de médecine en

hospitalisation à temps partiel présentée par la SA clinique Ambroise Paré

(3 pages) Page 51

R76-2022-02-28-00022 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0620 prise à

l'égard de la demande d'autorisation d'activité de soins de médecine en

hospitalisation à temps partiel présentée par la SARL Clinique Via Domitia

(3 pages) Page 55

R76-2022-02-28-00023 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0621 prise à l'égard

de la demande d'autorisation d'activité de soins de médecine en

hospitalisation à temps partiel présentée par la SAS Jean Causse (3 pages) Page 59

R76-2022-02-28-00024 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0622 prise à

l'égard de la demande d'autorisation d'activité de soins de médecine en

hospitalisation à temps partiel présentée par la clinique Clémentville (3

pages) Page 63

R76-2022-02-28-00025 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0623 prise à

l'égard de la demande d'autorisation d'activité de soins de médecine en

hospitalisation à temps partiel présentée par la SAS Polyclinique Saint Roch

(3 pages) Page 67

R76-2022-02-28-00026 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0624 prise à

l'égard de la demande d'autorisation d'activité de soins de médecine en

hospitalisation à temps partiel présentée par AESIO Clinique Mutualiste

Catalane  (3 pages) Page 71

R76-2022-02-28-00027 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0625 prise à

l'égard de la demande d'autorisation d'activité de soins de médecine en

hospitalisation à temps partiel présentée par la clinique du Vallespir (3

pages) Page 75

R76-2022-02-28-00016 - Décision n° 2022-0614 prise à l'égard de la

demande d'autorisation d'activité de soins de médecine en hospitalisation

à temps partiel présentée par la SAS Nouvelle clinique Bonnefon (3 pages) Page 79

3



R76-2022-02-28-00015 - Décision n°2022-0613 prise à l'égard de la demande

d'autorisation d'activité de soins de médecine en hospitalisation à temps

partiel présentée par la polyclinique Montréal (3 pages) Page 83

ARS OCCITANIE / DOSA MS

R76-2022-03-03-00005 - Arrêté conjoint fixant le calendrier prévisionnel des

AAP de la compétence ARS/CD11 pour les années 2022-2023 (3 pages) Page 87

R76-2022-02-24-00004 - Arrêté portant désignation des membres de la

commission d'information et de sélection d'appel à projet médico-social

n°2021-ARS-PH-02 de la compétence de l�agence régionale de santé

Occitanie pour la création à titre expérimental d'un service d'appui

médico-social "protection de l'enfance et handicap" (5 pages) Page 91

ARS OCCITANIE / DOSA-PSH

R76-2022-03-11-00001 - Arrêté fixant les tarifs de prestations pour l'année

2022 du Centre hospitalier de Bédarieux (2 pages) Page 97

R76-2022-03-09-00002 - Arrêté fixant les tarifs de prestations pour l'année

2022 du Centre hospitalier de Gimont (2 pages) Page 100

R76-2022-03-09-00003 - Arrêté fixant les tarifs de prestations pour l'année

2022 du Centre MGEN SSR de l'Arbizon (2 pages) Page 103

ARS OCCITANIE / Pôle médico-social

R76-2022-02-09-00001 - Arrêté portant autorisation de prélèvement de

quotes-parts de frais de siège au bénéfice de l�association ADAPEI des

Hautes-Pyrénées (2 pages) Page 106

DRAAF / Secrétariat Général

R76-2022-03-10-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature à

certains agents de la direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture

et de la forêt en matière de compétence administrative générale,

d'ordonnancement secondaire et de pouvoir adjudicateur (8 pages) Page 109

4



ARS OCCITANIE

R76-2022-02-28-00009

Décision ARS Occitanie n° 2021-5906 prise à

l'égard de la demande de transfert géographique

de la clinique du Pont du Gard, initialement

autorisée sur la commune de Remoulins, vers un

nouveau site à construire sur la Commune de

Saint-Bonnet-du-Gard

ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00009 - Décision ARS Occitanie n° 2021-5906 prise à l'égard de la demande de transfert

géographique de la clinique du Pont du Gard, initialement autorisée sur la commune de Remoulins, vers un nouveau site à construire

sur la Commune de Saint-Bonnet-du-Gard

5



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00009 - Décision ARS Occitanie n° 2021-5906 prise à l'égard de la demande de transfert

géographique de la clinique du Pont du Gard, initialement autorisée sur la commune de Remoulins, vers un nouveau site à construire

sur la Commune de Saint-Bonnet-du-Gard

6



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00009 - Décision ARS Occitanie n° 2021-5906 prise à l'égard de la demande de transfert

géographique de la clinique du Pont du Gard, initialement autorisée sur la commune de Remoulins, vers un nouveau site à construire

sur la Commune de Saint-Bonnet-du-Gard

7



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00009 - Décision ARS Occitanie n° 2021-5906 prise à l'égard de la demande de transfert

géographique de la clinique du Pont du Gard, initialement autorisée sur la commune de Remoulins, vers un nouveau site à construire

sur la Commune de Saint-Bonnet-du-Gard

8



ARS OCCITANIE

R76-2022-02-28-00010

Décision ARS Occitanie n° 2021-5909 prise à

l'égard de la demande, d'une part, de transfert

géographique de l'activité de psychiatrie

générale en hospitalisation complète de la

clinique du Roussillon vers la clinique la Pinède

(66240) ; et d'autre part, de maintien et

regroupement des deux hôpitaux de jour de

psychiatrie générale et de psychiatrie

Infanto-Juvénile sur le site de la clinique du

Roussillon (66000), présentée par la SAS CLINEA

ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00010 - Décision ARS Occitanie n° 2021-5909 prise à l'égard de la demande, d'une part, de transfert

géographique de l'activité de psychiatrie générale en hospitalisation complète de la clinique du Roussillon vers la clinique la Pinède

(66240) ; et d'autre part, de maintien et regroupement des deux hôpitaux de jour de psychiatrie générale et de psychiatrie

Infanto-Juvénile sur le site de la clinique du Roussillon (66000), présentée par la SAS CLINEA

9



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00010 - Décision ARS Occitanie n° 2021-5909 prise à l'égard de la demande, d'une part, de transfert

géographique de l'activité de psychiatrie générale en hospitalisation complète de la clinique du Roussillon vers la clinique la Pinède

(66240) ; et d'autre part, de maintien et regroupement des deux hôpitaux de jour de psychiatrie générale et de psychiatrie

Infanto-Juvénile sur le site de la clinique du Roussillon (66000), présentée par la SAS CLINEA

10



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00010 - Décision ARS Occitanie n° 2021-5909 prise à l'égard de la demande, d'une part, de transfert

géographique de l'activité de psychiatrie générale en hospitalisation complète de la clinique du Roussillon vers la clinique la Pinède

(66240) ; et d'autre part, de maintien et regroupement des deux hôpitaux de jour de psychiatrie générale et de psychiatrie

Infanto-Juvénile sur le site de la clinique du Roussillon (66000), présentée par la SAS CLINEA

11



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00010 - Décision ARS Occitanie n° 2021-5909 prise à l'égard de la demande, d'une part, de transfert

géographique de l'activité de psychiatrie générale en hospitalisation complète de la clinique du Roussillon vers la clinique la Pinède

(66240) ; et d'autre part, de maintien et regroupement des deux hôpitaux de jour de psychiatrie générale et de psychiatrie

Infanto-Juvénile sur le site de la clinique du Roussillon (66000), présentée par la SAS CLINEA

12



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00010 - Décision ARS Occitanie n° 2021-5909 prise à l'égard de la demande, d'une part, de transfert

géographique de l'activité de psychiatrie générale en hospitalisation complète de la clinique du Roussillon vers la clinique la Pinède

(66240) ; et d'autre part, de maintien et regroupement des deux hôpitaux de jour de psychiatrie générale et de psychiatrie

Infanto-Juvénile sur le site de la clinique du Roussillon (66000), présentée par la SAS CLINEA

13



ARS OCCITANIE

R76-2022-02-28-00011

Décision ARS Occitanie n° 2021-5948 prise à

l'égard de votre demande de confirmation suite

à cession des autorisations d'activités de  soins

de psychiatrie générale en hospitalisation

complète de la clinique Marigny initialement

détenues par la SAS clinique Marigny, présentée

par la SAS SUD-OUEST SANTE

ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00011 - Décision ARS Occitanie n° 2021-5948 prise à l'égard de votre demande de confirmation

suite à cession des autorisations d'activités de  soins de psychiatrie générale en hospitalisation complète de la clinique Marigny

initialement détenues par la SAS clinique Marigny, présentée par la SAS SUD-OUEST SANTE

14



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00011 - Décision ARS Occitanie n° 2021-5948 prise à l'égard de votre demande de confirmation

suite à cession des autorisations d'activités de  soins de psychiatrie générale en hospitalisation complète de la clinique Marigny

initialement détenues par la SAS clinique Marigny, présentée par la SAS SUD-OUEST SANTE

15



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00011 - Décision ARS Occitanie n° 2021-5948 prise à l'égard de votre demande de confirmation

suite à cession des autorisations d'activités de  soins de psychiatrie générale en hospitalisation complète de la clinique Marigny

initialement détenues par la SAS clinique Marigny, présentée par la SAS SUD-OUEST SANTE

16



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00011 - Décision ARS Occitanie n° 2021-5948 prise à l'égard de votre demande de confirmation

suite à cession des autorisations d'activités de  soins de psychiatrie générale en hospitalisation complète de la clinique Marigny

initialement détenues par la SAS clinique Marigny, présentée par la SAS SUD-OUEST SANTE

17



ARS OCCITANIE

R76-2022-02-18-00009

Décision ARS Occitanie n° 2022- 0634 modifiant

la composition nominative du conseil de

surveillance du Centre Hospitalier Universitaire

de Nîmes

ARS OCCITANIE - R76-2022-02-18-00009 - Décision ARS Occitanie n° 2022- 0634 modifiant la composition nominative du conseil de

surveillance du Centre Hospitalier Universitaire de Nîmes 18



 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr     

 

 
 

 
 

ARRETE ARS Occitanie n° 2022- 0634 
Modifiant la composition nominative du conseil de surveillance 
Du Centre Hospitalier Universitaire de Nîmes 

 
 

LE DIRECTEUR DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE 
 
 

VU le code de la santé publique, notamment ses articles L. 6143-5, L. 6143-6, R. 6143-1 à R. 6143-4 et 
R. 6143-12 ; 
 
VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé et aux 
territoires ; 
 
VU le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ;  
 
VU le décret n° 2010-361 du 8 avril 2010 relatif aux conseils de surveillance des établissements publics de 
santé ; 
 
VU le décret 2016-1264 du 28 novembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Occitanie ; 
 
VU le décret du 28 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU Directeur Général de 
l’Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 5 novembre 2018 ; 
 
VU l’arrêté ARS LR/2010-267 du 3 juin 2010 modifié fixant la composition nominative du conseil de surveillance 
du Centre Hospitalier Universitaire de Nîmes ; 
 
VU la décision ARS Occitanie n°0036 du 10 janvier 2020 modifiant la décision ARS Occitanie n°2018-3753 
du 5 novembre 2018 portant délégation de signature du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé 
Occitanie ; 
 
VU la délibération du Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône, en date du 23 juillet 2021, désignant son 
représentant, Monsieur Frédéric COLLART, pour siéger au conseil de surveillance du Centre Hospitalier 
Universitaire de Nîmes ; 
 
VU le courrier du Conseil Régional Occitanie Pyrénées- Méditerranée en date du 12 janvier 2022, désignant son 
représentant, Monsieur Jean-Luc GIBELIN, pour siéger au conseil de surveillance du Centre Hospitalier 
Universitaire de Nîmes ; 
 
VU la note d’information n°172/2021 en date du 22 septembre 2021 relative à la désignation des représentants 
de la Commission Médicale d’Etablissement dans les instances du Centre Hospitalier Universitaire de Nîmes, 
désignant Monsieur le Docteur Stéphane BOULY et Madame le Professeur Nadine HOUEDE, pour siéger au 
conseil de surveillance ; 
 
VU la demande de modification de l’arrêté de composition nominative du conseil de surveillance du Centre 
Hospitalier Universitaire de Nîmes ; 
 

ARRETE 
 
 
N° FINESS : 300780038 

ARS OCCITANIE - R76-2022-02-18-00009 - Décision ARS Occitanie n° 2022- 0634 modifiant la composition nominative du conseil de

surveillance du Centre Hospitalier Universitaire de Nîmes 19



 
ARTICLE 1er :  

L’article 1er de l’arrêté ARS-LR / 2010-267 du 3 juin 2010 modifié susvisé fixant la composition du conseil de 

surveillance du Centre Hospitalier Universitaire de Nîmes est modifié comme suit :  

 

I Sont membres du conseil de surveillance avec voix délibérative : 

1° En qualité de représentants des collectivités territoriales : 

- Monsieur Frédéric COLLART, représentant du Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône ; 
 

- Monsieur Jean-Luc GIBELIN, représentant du Conseil Régional Occitanie Pyrénées- Méditerranée ; 

 

2° en qualité de représentants du personnel médical et non médical  

- Monsieur le Docteur Stéphane BOULY et Madame le Professeur Nadine HOUEDE, représentants de 

la Commission Médicale d’Etablissement  

 
ARTICLE 2 :   
Les autres dispositions de l’arrêté ARS LR/2010-267 du 3 juin 2010 modifié susvisé demeurent inchangées. 
 
 
ARTICLE 3 :  
La durée du mandat des membres du conseil de surveillance visés à l’article 1er du présent arrêté est fixée à cinq 
ans en application des dispositions des articles R.6143-12 du code de la santé publique. 
 
 
ARTICLE 4 :  
Un recours contre le présent arrêté peut être formé auprès du Tribunal Administratif dans un délai de deux mois à 
compter de la notification du présent arrêté. A l’égard des tiers, ces délais courent à compter de la date de 
publication de la décision au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la Région Occitanie. 
Le Tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « télérecours citoyens » accessible par le 
site internet www.telerecours.fr. 
 
 
ARTICLE 5 : 
Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie de l'Agence Régionale de Santé Occitanie et le Directeur 
Général du Centre Hospitalier Universitaire de Nîmes sont chargés, chacun pour ce qui le concerne, de 
l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région 
Occitanie. 
 
 
 
 
     Fait à Montpellier, le 18/02/2022 
 
 
 
 
     Le Directeur Général  
 
 
     Pierre RICORDEAU 
 

Le Diririririririririririririririririrecececececececececececececececececececececececececececececececteteteteteteteteteteteteteteteteteteteteteteteteurururururururururururururur Génénénénénénénénénénénénénénénénénénénéral 

Pierre RIRIRIRIRIRIRIRIRIRIRIRIRIRICOCOCOCOCOCOCOCOCOCOCOCORDEAU

ARS OCCITANIE - R76-2022-02-18-00009 - Décision ARS Occitanie n° 2022- 0634 modifiant la composition nominative du conseil de

surveillance du Centre Hospitalier Universitaire de Nîmes 20



ARS OCCITANIE

R76-2022-02-28-00012

Décision ARS Occitanie n° 2022-0609 prise à

l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de traitement de l'insuffisance rénale

chronique par épuration extra-rénale selon les

modalités de dialyse péritonéale à domicile et

d'hémodialyse à domicile, présentée par le GCS

Dialyse du Comminges

ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00012 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0609 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de traitement de l'insuffisance rénale chronique par épuration extra-rénale selon les modalités de dialyse péritonéale à

domicile et d'hémodialyse à domicile, présentée par le GCS Dialyse du Comminges

21



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00012 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0609 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de traitement de l'insuffisance rénale chronique par épuration extra-rénale selon les modalités de dialyse péritonéale à

domicile et d'hémodialyse à domicile, présentée par le GCS Dialyse du Comminges

22



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00012 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0609 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de traitement de l'insuffisance rénale chronique par épuration extra-rénale selon les modalités de dialyse péritonéale à

domicile et d'hémodialyse à domicile, présentée par le GCS Dialyse du Comminges

23



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00012 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0609 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de traitement de l'insuffisance rénale chronique par épuration extra-rénale selon les modalités de dialyse péritonéale à

domicile et d'hémodialyse à domicile, présentée par le GCS Dialyse du Comminges

24



ARS OCCITANIE

R76-2022-02-28-00013

Décision ARS Occitanie n° 2022-0611 prise à

l'égard de la demande d'autorisation d'exercer

l'activité de soins de gynécologie, obstétrique,

néonatologie selon la modalité "néonatologie

sans soins intensifs (niveau 2A)", présentée par  la

clinique CAPIO Croix du Sud

ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00013 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0611 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'exercer

l'activité de soins de gynécologie, obstétrique, néonatologie selon la modalité "néonatologie sans soins intensifs (niveau 2A)",

présentée par  la clinique CAPIO Croix du Sud

25



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00013 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0611 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'exercer

l'activité de soins de gynécologie, obstétrique, néonatologie selon la modalité "néonatologie sans soins intensifs (niveau 2A)",

présentée par  la clinique CAPIO Croix du Sud

26



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00013 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0611 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'exercer

l'activité de soins de gynécologie, obstétrique, néonatologie selon la modalité "néonatologie sans soins intensifs (niveau 2A)",

présentée par  la clinique CAPIO Croix du Sud

27



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00013 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0611 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'exercer

l'activité de soins de gynécologie, obstétrique, néonatologie selon la modalité "néonatologie sans soins intensifs (niveau 2A)",

présentée par  la clinique CAPIO Croix du Sud

28



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00013 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0611 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'exercer

l'activité de soins de gynécologie, obstétrique, néonatologie selon la modalité "néonatologie sans soins intensifs (niveau 2A)",

présentée par  la clinique CAPIO Croix du Sud

29



ARS OCCITANIE

R76-2022-02-28-00014

Décision ARS Occitanie n° 2022-0612 prise à

l'égard de la demande d'autorisation " d'activité

de soins de gynécologie, obstétrique,

néonatologie" au "niveau 2B : néonatologie avec

soins intensifs" au sein de l'unité de néonatologie

de l'hôpital du Pays d'Autan à Castres  présentée

par le CHIC Castres Mazamet

ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00014 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0612 prise à l'égard de la demande d'autorisation "

d'activité de soins de gynécologie, obstétrique, néonatologie" au "niveau 2B : néonatologie avec soins intensifs" au sein de l'unité de

néonatologie de l'hôpital du Pays d'Autan à Castres  présentée par le CHIC Castres Mazamet

30



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00014 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0612 prise à l'égard de la demande d'autorisation "

d'activité de soins de gynécologie, obstétrique, néonatologie" au "niveau 2B : néonatologie avec soins intensifs" au sein de l'unité de

néonatologie de l'hôpital du Pays d'Autan à Castres  présentée par le CHIC Castres Mazamet

31



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00014 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0612 prise à l'égard de la demande d'autorisation "

d'activité de soins de gynécologie, obstétrique, néonatologie" au "niveau 2B : néonatologie avec soins intensifs" au sein de l'unité de

néonatologie de l'hôpital du Pays d'Autan à Castres  présentée par le CHIC Castres Mazamet

32



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00014 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0612 prise à l'égard de la demande d'autorisation "

d'activité de soins de gynécologie, obstétrique, néonatologie" au "niveau 2B : néonatologie avec soins intensifs" au sein de l'unité de

néonatologie de l'hôpital du Pays d'Autan à Castres  présentée par le CHIC Castres Mazamet

33



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00014 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0612 prise à l'égard de la demande d'autorisation "

d'activité de soins de gynécologie, obstétrique, néonatologie" au "niveau 2B : néonatologie avec soins intensifs" au sein de l'unité de

néonatologie de l'hôpital du Pays d'Autan à Castres  présentée par le CHIC Castres Mazamet

34



ARS OCCITANIE

R76-2022-02-28-00017

Décision ARS Occitanie n° 2022-0615 prise à

l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps

partiel présentée par la SAS centre gériatrique

des Minimes

ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00017 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0615 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la SAS centre gériatrique des Minimes 35



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00017 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0615 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la SAS centre gériatrique des Minimes 36



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00017 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0615 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la SAS centre gériatrique des Minimes 37



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00017 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0615 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la SAS centre gériatrique des Minimes 38



ARS OCCITANIE

R76-2022-02-28-00018

Décision ARS Occitanie n° 2022-0616 prise à

l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps

partiel présentée par la SAS centre médical et

chirurgical du Languedoc

ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00018 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0616 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la SAS centre médical et chirurgical du Languedoc 39



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00018 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0616 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la SAS centre médical et chirurgical du Languedoc 40



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00018 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0616 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la SAS centre médical et chirurgical du Languedoc 41



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00018 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0616 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la SAS centre médical et chirurgical du Languedoc 42



ARS OCCITANIE

R76-2022-02-28-00019

Décision ARS Occitanie n° 2022-0617 prise à

l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps

partiel présentée par la SAS Médipole Garonne

ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00019 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0617 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la SAS Médipole Garonne 43



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00019 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0617 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la SAS Médipole Garonne 44



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00019 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0617 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la SAS Médipole Garonne 45



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00019 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0617 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la SAS Médipole Garonne 46



ARS OCCITANIE

R76-2022-02-28-00020

Décision ARS Occitanie n° 2022-0618 prise à

l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps

partiel présentée par la SARL Saint Cyprien Rive

Gauche

ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00020 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0618 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la SARL Saint Cyprien Rive Gauche 47



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00020 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0618 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la SARL Saint Cyprien Rive Gauche 48



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00020 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0618 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la SARL Saint Cyprien Rive Gauche 49



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00020 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0618 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la SARL Saint Cyprien Rive Gauche 50



ARS OCCITANIE

R76-2022-02-28-00021

Décision ARS Occitanie n° 2022-0619 prise à

l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps

partiel présentée par la SA clinique Ambroise

Paré

ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00021 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0619 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la SA clinique Ambroise Paré 51



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00021 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0619 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la SA clinique Ambroise Paré 52



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00021 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0619 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la SA clinique Ambroise Paré 53



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00021 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0619 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la SA clinique Ambroise Paré 54



ARS OCCITANIE

R76-2022-02-28-00022

Décision ARS Occitanie n° 2022-0620 prise à

l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps

partiel présentée par la SARL Clinique Via

Domitia

ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00022 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0620 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la SARL Clinique Via Domitia 55



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00022 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0620 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la SARL Clinique Via Domitia 56



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00022 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0620 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la SARL Clinique Via Domitia 57



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00022 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0620 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la SARL Clinique Via Domitia 58



ARS OCCITANIE

R76-2022-02-28-00023

Décision ARS Occitanie n° 2022-0621 prise à

l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps

partiel présentée par la SAS Jean Causse

ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00023 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0621 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la SAS Jean Causse 59



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00023 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0621 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la SAS Jean Causse 60



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00023 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0621 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la SAS Jean Causse 61



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00023 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0621 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la SAS Jean Causse 62



ARS OCCITANIE

R76-2022-02-28-00024

Décision ARS Occitanie n° 2022-0622 prise à

l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps

partiel présentée par la clinique Clémentville

ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00024 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0622 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la clinique Clémentville 63



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00024 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0622 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la clinique Clémentville 64



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00024 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0622 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la clinique Clémentville 65



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00024 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0622 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la clinique Clémentville 66



ARS OCCITANIE

R76-2022-02-28-00025

Décision ARS Occitanie n° 2022-0623 prise à

l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps

partiel présentée par la SAS Polyclinique Saint

Roch

ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00025 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0623 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la SAS Polyclinique Saint Roch 67



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00025 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0623 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la SAS Polyclinique Saint Roch 68



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00025 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0623 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la SAS Polyclinique Saint Roch 69



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00025 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0623 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la SAS Polyclinique Saint Roch 70



ARS OCCITANIE

R76-2022-02-28-00026

Décision ARS Occitanie n° 2022-0624 prise à

l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps

partiel présentée par AESIO Clinique Mutualiste

Catalane 

ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00026 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0624 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par AESIO Clinique Mutualiste Catalane 71



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00026 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0624 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par AESIO Clinique Mutualiste Catalane 72



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00026 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0624 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par AESIO Clinique Mutualiste Catalane 73



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00026 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0624 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par AESIO Clinique Mutualiste Catalane 74



ARS OCCITANIE

R76-2022-02-28-00027

Décision ARS Occitanie n° 2022-0625 prise à

l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps

partiel présentée par la clinique du Vallespir

ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00027 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0625 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la clinique du Vallespir 75



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00027 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0625 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la clinique du Vallespir 76



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00027 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0625 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la clinique du Vallespir 77



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00027 - Décision ARS Occitanie n° 2022-0625 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité

de soins de médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la clinique du Vallespir 78



ARS OCCITANIE

R76-2022-02-28-00016

Décision n° 2022-0614 prise à l'égard de la

demande d'autorisation d'activité de soins de

médecine en hospitalisation à temps partiel

présentée par la SAS Nouvelle clinique Bonnefon

ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00016 - Décision n° 2022-0614 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité de soins de

médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la SAS Nouvelle clinique Bonnefon 79



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00016 - Décision n° 2022-0614 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité de soins de

médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la SAS Nouvelle clinique Bonnefon 80



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00016 - Décision n° 2022-0614 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité de soins de

médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la SAS Nouvelle clinique Bonnefon 81



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00016 - Décision n° 2022-0614 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité de soins de

médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la SAS Nouvelle clinique Bonnefon 82



ARS OCCITANIE

R76-2022-02-28-00015

Décision n°2022-0613 prise à l'égard de la

demande d'autorisation d'activité de soins de

médecine en hospitalisation à temps partiel

présentée par la polyclinique Montréal

ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00015 - Décision n°2022-0613 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité de soins de

médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la polyclinique Montréal 83



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00015 - Décision n°2022-0613 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité de soins de

médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la polyclinique Montréal 84



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00015 - Décision n°2022-0613 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité de soins de

médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la polyclinique Montréal 85



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-28-00015 - Décision n°2022-0613 prise à l'égard de la demande d'autorisation d'activité de soins de

médecine en hospitalisation à temps partiel présentée par la polyclinique Montréal 86



ARS OCCITANIE

R76-2022-03-03-00005

Arrêté conjoint fixant le calendrier prévisionnel

des AAP de la compétence ARS/CD11 pour les

années 2022-2023

ARS OCCITANIE - R76-2022-03-03-00005 - Arrêté conjoint fixant le calendrier prévisionnel des AAP de la compétence ARS/CD11 pour

les années 2022-2023 87



ARS OCCITANIE - R76-2022-03-03-00005 - Arrêté conjoint fixant le calendrier prévisionnel des AAP de la compétence ARS/CD11 pour

les années 2022-2023 88



ARS OCCITANIE - R76-2022-03-03-00005 - Arrêté conjoint fixant le calendrier prévisionnel des AAP de la compétence ARS/CD11 pour

les années 2022-2023 89



ARS OCCITANIE - R76-2022-03-03-00005 - Arrêté conjoint fixant le calendrier prévisionnel des AAP de la compétence ARS/CD11 pour

les années 2022-2023 90



ARS OCCITANIE

R76-2022-02-24-00004

Arrêté portant désignation des membres de la

commission d'information et de sélection

d'appel à projet médico-social n°2021-ARS-PH-02

de la compétence de l�agence régionale de

santé Occitanie pour la création à titre

expérimental d'un service d'appui médico-social

"protection de l'enfance et handicap"

ARS OCCITANIE - R76-2022-02-24-00004 - Arrêté portant désignation des membres de la commission d'information et de sélection

d'appel à projet médico-social n°2021-ARS-PH-02 de la compétence de l�agence régionale de santé Occitanie pour la création à titre

expérimental d'un service d'appui médico-social "protection de l'enfance et handicap"

91



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-24-00004 - Arrêté portant désignation des membres de la commission d'information et de sélection

d'appel à projet médico-social n°2021-ARS-PH-02 de la compétence de l�agence régionale de santé Occitanie pour la création à titre

expérimental d'un service d'appui médico-social "protection de l'enfance et handicap"

92



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-24-00004 - Arrêté portant désignation des membres de la commission d'information et de sélection

d'appel à projet médico-social n°2021-ARS-PH-02 de la compétence de l�agence régionale de santé Occitanie pour la création à titre

expérimental d'un service d'appui médico-social "protection de l'enfance et handicap"

93



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-24-00004 - Arrêté portant désignation des membres de la commission d'information et de sélection

d'appel à projet médico-social n°2021-ARS-PH-02 de la compétence de l�agence régionale de santé Occitanie pour la création à titre

expérimental d'un service d'appui médico-social "protection de l'enfance et handicap"

94



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-24-00004 - Arrêté portant désignation des membres de la commission d'information et de sélection

d'appel à projet médico-social n°2021-ARS-PH-02 de la compétence de l�agence régionale de santé Occitanie pour la création à titre

expérimental d'un service d'appui médico-social "protection de l'enfance et handicap"

95



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-24-00004 - Arrêté portant désignation des membres de la commission d'information et de sélection

d'appel à projet médico-social n°2021-ARS-PH-02 de la compétence de l�agence régionale de santé Occitanie pour la création à titre

expérimental d'un service d'appui médico-social "protection de l'enfance et handicap"

96



ARS OCCITANIE

R76-2022-03-11-00001

Arrêté fixant les tarifs de prestations pour

l'année 2022 du Centre hospitalier de Bédarieux

ARS OCCITANIE - R76-2022-03-11-00001 - Arrêté fixant les tarifs de prestations pour l'année 2022 du Centre hospitalier de Bédarieux 97



ARS OCCITANIE - R76-2022-03-11-00001 - Arrêté fixant les tarifs de prestations pour l'année 2022 du Centre hospitalier de Bédarieux 98



ARS OCCITANIE - R76-2022-03-11-00001 - Arrêté fixant les tarifs de prestations pour l'année 2022 du Centre hospitalier de Bédarieux 99



ARS OCCITANIE

R76-2022-03-09-00002

Arrêté fixant les tarifs de prestations pour

l'année 2022 du Centre hospitalier de Gimont

ARS OCCITANIE - R76-2022-03-09-00002 - Arrêté fixant les tarifs de prestations pour l'année 2022 du Centre hospitalier de Gimont 100



ARS OCCITANIE - R76-2022-03-09-00002 - Arrêté fixant les tarifs de prestations pour l'année 2022 du Centre hospitalier de Gimont 101



ARS OCCITANIE - R76-2022-03-09-00002 - Arrêté fixant les tarifs de prestations pour l'année 2022 du Centre hospitalier de Gimont 102



ARS OCCITANIE

R76-2022-03-09-00003

Arrêté fixant les tarifs de prestations pour

l'année 2022 du Centre MGEN SSR de l'Arbizon

ARS OCCITANIE - R76-2022-03-09-00003 - Arrêté fixant les tarifs de prestations pour l'année 2022 du Centre MGEN SSR de l'Arbizon 103



  
 

 
 
 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr     

 

 

ARRETE ARS OCCITANIE / 2022-0944 
fixant les tarifs de prestations pour l’année 2022 

du Centre MGEN SSR de  L’Arbizon 

 

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE  
DE SANTE OCCITANIE 

 

 

 

 

Vu le code de la santé publique ; 

Vu le code de la sécurité sociale notamment son article L. 162-20-1 ; 

Vu la loi n°2003-1199 du 18 décembre 2003 de financement de la sécurité sociale pour 2004 notamment, 

son article 33 modifié, 

Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé et 

aux territoires ; 

Vu la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la sécurité sociale pour 2020, notamment 

son article 35 ; 

Vu la loi n°2021-1574 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 2022 ; 

Vu le décret n°2007-1931 du 26 décembre 2007 modifié portant dispositions financières relatives aux 

établissements de santé, notamment son article 3, 

Vu le décret n°2009-213 du 23 février 2009 modifié relatif aux objectifs des dépenses d’assurance maladie 

et portant diverses dispositions financières relatives aux établissements de santé, 

Vu le décret n°2009-294 du 13 mars 2009 modifiant les articles D.162-6 à D.162-8 du code de la sécurité 

sociale, 

Vu le décret n°2011-221 du 28 février 2011 portant diverses dispositions relatives au financement des 

établissements de santé, 

Vu le décret n°2021-1855 du 28 décembre 2021 relatif à la tarification nationale journalière des prestations 

bénéficiant aux patients hospitalisés ; 

Vu le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre Ricordeau en qualité de Directeur 

Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie à compter du 5 novembre 2018, 

Vu la décision ARS Occitanie n°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur Bertrand 

Prudhommeaux, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 

Vu la décision ARS Occitanie n°2020-0036 du 10 janvier 2020 portant délégation de signature du Directeur 

Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 

ARS OCCITANIE - R76-2022-03-09-00003 - Arrêté fixant les tarifs de prestations pour l'année 2022 du Centre MGEN SSR de l'Arbizon 104



 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr     

2 

ARRETE 

 
EJ FINESS:  750005068 

EG FINESS:  650780398 
 
 

ARTICLE 1ER :  

Les tarifs applicables aux activités de SSR à compter du 1er Mars 2022 au Centre MGEN SSR de 
L’Arbizon sont fixés ainsi qu’il suit : 
 
 
 

Disciplines Code Tarif Montant 

Hospitalisation à temps complet        30    258,00 € 

 
 

ARTICLE 2 : 

Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal Interrégional 
de la Tarification Sanitaire et Sociale de Bordeaux (17, cours de Verdun – CS81224 – 33074 
Bordeaux cedex) dans un délai franc d’un mois, conformément à l’article R.351-15 du Code de 
l’Action sociale et des familles, à compter de sa notification pour les personnes auxquelles il a été 
notifié ou de sa publication pour les autres personnes. 
 

ARTICLE 3 : 

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, la 
Directrice par intérim de la Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées et la Directrice du 
Centre MGEN SSR L’Arbizon sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région 
Occitanie. 
 

A Montpellier, le                    

 

 

Pour le Directeur Général de l’Agence Régionale de 

Santé Occitanie  

Et par délégation 

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie  

 

 

 

 

 

 

Bertrand PRUDHOMMEAUX 

 

mercredi 9 mars 2022

BeBeBeBeBeBeBeBeBeBeBeBeBeBeBeBeBertrtrtrtrtrand PRUDHOM

ARS OCCITANIE - R76-2022-03-09-00003 - Arrêté fixant les tarifs de prestations pour l'année 2022 du Centre MGEN SSR de l'Arbizon 105



ARS OCCITANIE

R76-2022-02-09-00001

Arrêté portant autorisation de prélèvement de

quotes-parts de frais de siège au bénéfice de

l�association ADAPEI des Hautes-Pyrénées

ARS OCCITANIE - R76-2022-02-09-00001 - Arrêté portant autorisation de prélèvement de quotes-parts de frais de siège au bénéfice de

l�association ADAPEI des Hautes-Pyrénées 106



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-09-00001 - Arrêté portant autorisation de prélèvement de quotes-parts de frais de siège au bénéfice de

l�association ADAPEI des Hautes-Pyrénées 107



ARS OCCITANIE - R76-2022-02-09-00001 - Arrêté portant autorisation de prélèvement de quotes-parts de frais de siège au bénéfice de

l�association ADAPEI des Hautes-Pyrénées 108



DRAAF

R76-2022-03-10-00002

Arrêté portant subdélégation de signature à

certains agents de la direction régionale de

l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt en

matière de compétence administrative générale,

d'ordonnancement secondaire et de pouvoir

adjudicateur

DRAAF - R76-2022-03-10-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature à certains agents de la direction régionale de

l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt en matière de compétence administrative générale, d'ordonnancement secondaire et de

pouvoir adjudicateur

109



DRAAF - R76-2022-03-10-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature à certains agents de la direction régionale de

l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt en matière de compétence administrative générale, d'ordonnancement secondaire et de

pouvoir adjudicateur

110



DRAAF - R76-2022-03-10-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature à certains agents de la direction régionale de

l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt en matière de compétence administrative générale, d'ordonnancement secondaire et de

pouvoir adjudicateur

111



DRAAF - R76-2022-03-10-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature à certains agents de la direction régionale de

l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt en matière de compétence administrative générale, d'ordonnancement secondaire et de

pouvoir adjudicateur

112



DRAAF - R76-2022-03-10-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature à certains agents de la direction régionale de

l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt en matière de compétence administrative générale, d'ordonnancement secondaire et de

pouvoir adjudicateur

113



DRAAF - R76-2022-03-10-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature à certains agents de la direction régionale de

l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt en matière de compétence administrative générale, d'ordonnancement secondaire et de

pouvoir adjudicateur

114



DRAAF - R76-2022-03-10-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature à certains agents de la direction régionale de

l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt en matière de compétence administrative générale, d'ordonnancement secondaire et de

pouvoir adjudicateur

115



DRAAF - R76-2022-03-10-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature à certains agents de la direction régionale de

l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt en matière de compétence administrative générale, d'ordonnancement secondaire et de

pouvoir adjudicateur

116



DRAAF - R76-2022-03-10-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature à certains agents de la direction régionale de

l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt en matière de compétence administrative générale, d'ordonnancement secondaire et de

pouvoir adjudicateur

117


